

«مردم‌سالاری آنلاین» گزارش می‌دهد

پایان شمارش معکوس ایران برای رفع تحریم تسلیحاتی

موسی حسن وند



بیشتری برخوردار ساخته است. همانگونه که جان آلترمن معاون ارشد اندیشکده مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللی خاطرنشان ساخته، ایران یک کارت مفید برای یکن است که می‌تواند نیروی دریایی آمریکا را در خلیج فارس نگه دارد. این‌بن یعنی آمریکا نمی‌توانسد محاصره چین را کامل کند. بنابراین، حمایت حداقلی از ایران شیوه کم‌هزینه‌ای است برای آنکه آمریکا در خاورمیانه مشغول باشد. با این حال، با توجه به وخامت روابط میان آمریکا و چین، یکن احتمالاً تمایلی ندارد در ازای چنین بازده ناچیزی خصومت واشنگتن را برانگیزد. نیاز ایران به چین بیش از نیاز چین به ایران است. نیاز چین به برخورداری از یک رابطه کارکردی با آمریکا بیش از نیاز این کشور به رابطه کارکردی با ایران خواهد بود. در نهایت ایران نیاز دارد که نیروی هوایی خود را ارتقا دهد و از مدت‌ها پیش شایعاتی مبنی بر اینکه چین می‌خواهد جنگنده‌های جی-۱۰ به ایران بفروشد، مطرح بود.»

در حالی که ترامپ حداکثر تلاش خود را برای تمدید تحریم تسلیحاتی انجام داده، سفر اخیر محمدجواد ظریف به یکن یک هفته مانده به اتمام تحریم تسلیحاتی ایران براساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، در شرایطی گفته می‌شود چین و روسیه خود را برای این موعد و فروش سلاح، جنگنده و دیگر ادوات نظامی به ایران آماده کرده‌اند، حایز اهمیت بود.

همچنین پژوهشگاه دفاع ملی در یک تحلیل راهبردی به اما و اگرهای معامله تسلیحاتی با ایران توسط چین و روسیه اشاره کرده و معتقد است تا انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان ۱۳۹۹)، چین و روسیه اقدام به فروش سلاح به ایران نخواهند کرد؛ زیرا ممکن است در این صورت واکنش آمریکا تندتر از آن چیزی باشد که آن‌ها فکر می‌کنند. این تحلیلگر نوشته که اگر جو بایدن، رقیب دمکرات ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شود، شاهد فضای متفاوتی خواهیم بود و مسئلهٔ فروش تسلیحات چین و روسیه به ایران تحت‌الشعاع بازگشتن بایدن به برجام قرار می‌گیرد. در چنین شرایطی دست یکن و مسکو برای انجام معاملات فروش تسلیحات متعارف و محدود با تهران بازر تر خواهد بود، اما در صورتی که ترامپ پیروز انتخابات باشد، احتمالاً شاهد بازنگری روسیه و حتی چین در سیاست تسلیحاتی و نسبت به آمریکا خواهیم بود. به عبارت سسادهٔ مسکو و یکن تلاش خواهد کرد که از تنش‌های گذشته بکاهد و اگر ایران بخواهد به سیاق گذشته سیاست‌هایش را ادامه دهد، این سیاست روسیه و چین می‌تواند به ضرر ایران باشد.

ادعای بایدن درباره توان اتمی ایران

آمریکا» باعث انزوای آمریکا شده است.

وی با بیان این ادعا که ایران به داشتن مواد لازم برای ساخت بمب نزدیک‌تر شده است، افزود: کره شمالی بمب و موشک‌های بیشتری در اختیار دارد، ما در شرایطی هستیم که متحدان‌مان رسماً می‌گویند که نمی‌توانند روی ما حساب کنند. ادعای نزدیک شدن ایران به ساخت بمب هسته‌ای در حالی مطرح شده که بنا به فتوای مقام معظم رهبری، تولید،نگهداری و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای حرام است و بر این اساس مقامات کشورمان تاکید کرده‌اند برنامه هسته‌ای ایران اهداف نظامی را دنبال نمی‌کند.

می‌کنم که بتوانیم همانند ایالات متحده و برخلاف سیزده عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد موضع‌گیری کنیم.»

ایران و لیست بلند تجهیزات نظامی

در سال‌های پس از انقلاب مدت زمان زیادی نبوده که ایران می‌توانسته سلاح‌های متعارف خریداری کند. یعنی در سال‌هایی که تحریم هم نبوده، کارشنکی فروشندگان خارجی باعث شده تقاضاهای خرید تسلیحاتی ایران خیلی موفقیت آمیز نباشد. واقعیت این است که بخش عمده‌ای از نساوگان جنگنده‌های ایران، بیش از چهل سال عمر کرده و نیازمند نوسازی است. خرید سامانه‌های دفاعی و پدافندی از جمله گزینه‌های مدنظر ایران برای خرید تجهیزات نظامی است. در همین راستا بود که امیر حاتمی وزیر دفاع در شهریور ماه به دعوت همتای روسی خود از ششمین نمایشگاه و همایش بین‌المللی نظامی فنی روسیه موسوم به ۲۰-ARMY بازدید کرد. ناظران بر این باورند که ایران در همان زمان لیست خرید خود را به مقامات روسی داده و حالا همگان منتظر روز پایان تحریم و احتمالاً روز انتخابات آمریکا هستند. نشریه تخصصی «فلایت اینترنشنال» در شماره خود در سال ۲۰۱۸، لیستی از تعداد و نوع جنگنده‌های در اختیار ۹۸ کشور دارای نیروی هوایی جهان را منتشر کرده است؛ در این لیست تعداد جنگنده‌های در اختیار کشور هوایی ایران ۱۸۲ جنگنده ذکر شده که نشان می‌دهد اصلی‌ترین نیاز ایران خرید جنگنده‌های پرورز و مدرن برای تقویت دفاع هوایی خود خواهد بود.

پایگاه دفاعی دیپلماسی ایرانی در مطلبی به نقل از هنری بوید، از کارشناسان مرکز بین‌المللی مطالعات کاربردی در این باره نوشته: «با توجه به این که دشمنان ایران یعنی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس، آمریکا و اسرائیل ممکن است ایران را هدف حملات هوایی قرار دهند، این کشور تلاش خواهد کرد تا سامانه‌های دفاع هوایی خود را تقویت کند.» یعنی این احتمال هم وجود دارد که ایران سامانه دفاع موشکی پیشرفته اس-۴۰۰ را پیش از حد گران باشد در آن صورت ممکن است ایران به خرید موشک‌های دور برد اف دی ۲۰۰۰ فانگ دون از چین مجارت کند. همچنین ممکن است از روسیه جنگده پیشرفته سوخو-۳۰ و ۳۰-ی چین جنگنده جی-۱۰ فایبربد یی جنگنده متناقض جی-اف۱۷ که محصول مشترک چین و پاکستان است را خریداری کند. ایران هم اکنون زیر دریایی‌های ساخت روسیه در اختیار دارد اما این احتمال وجود دارد که از چین زیردریایی یوان که بی صدا ترین زیر دریایی دیزلی – برقی است خریداری کند. اگر ایران بتواند موشک‌های ضد شناورهای جنگی و باری وای جی – ۱۸ از چین یا سامانه‌های موشکی سیزلز از روسیه که دریا به خشکی نیز محسوب می‌شوند خریداری کند، دریاوردی در آب‌های منطقه برای دشمنان ایران در معرض تهدید قرار خواهد گرفت.»

اما محدودیت بودجه و مشکلات اقتصادی هم نکته‌ای است که نمی‌توان آن را فراموش کرد. احتمالاً ایران صنایع دفاعی خود را با ساختن پهپادها، موشک‌های هدف یاب و قایق‌های گشتی تندرو تقویت خواهد کرد، اما به جای خرید انبوهی از جنگ افزارها، سعی می‌کند که سلاح‌های پیشرفته خریداری کند. بنابراین می‌توان استراتژی ایران را خرید محدود و بومی‌سازی مدل‌های خارجی پیشرفته اسلحه و تجهیزات نظامی یا اجزای انفرادی آنها باشد. در نهایت برای رسیدن به نتیجه قطعی باید تا روز ۲۷ مهر (و احتمالاً تا ۱۳ آبان) صبر کرد. سناریوهای پیچیده و نامشخصی بر سر راه ایران وجود دارد که هر کدام از آنها وضعیتی نامشخص را به وجود خواهد آورد.

امید ترامپ درباره مذاکره با تهران

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی کمپین انتخاباتی خود در کارولینای شمالی با اشاره به تئور سردار سهمید قاسم سلیمانی، وی را «بزرگ‌ترین تئوریست جهان» و «قاتل نیروهای آمریکایی» خواند. وی همچنین با اشاره به خروج خود از برجام، بار دیگر توافق هسته‌ای با ایران را «فاجعه‌بار» خواند.

ترامپ مدعی شد: اولین تماسی که در صورت پیروزی در انتخاب دریاقت خواهیم کرد از طرف ایران خواهد بود که می‌گویند «می‌توانیم به توافق برسیم؟» چراکه با وجود تحریم‌ها و تمام کارهایی که کرده‌ایم کشورشان دارد به

بود برای چهار سال دیگر این فشار را تحمل کنند. ما فکر می‌کنیم آن‌ها به پای میز مذاکره خواهند آمد. در پای میز مذاکره می‌خواهیم ببینیم که برنامه هسته‌ای خود را به طور کامل از کار بردند. در این امر در چارچوب توافق برجام محقق می‌شوند. به چرخ سانترفیوژهای آن‌ها می‌چرخد و حتی حالا که ما از برجام خارج شده‌ایم، آن‌ها دارند بیشتر کار می‌کنند. ما باید این برنامه را از بین ببریم.

چرا کشورها می‌توانند در برابر فشار مقاومت کنند.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید اظهار کرد: ما فکر می‌کنیم در صورت پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، فشارهای اقتصادی چنان زیاد است که ایران نمی‌تواند بیش از یک یا دو ماهی مقاومت کند و قادر نخواهند بشود، ما به آن (روزها) باز نخواهیم گشت. باید دید در روز انتخابات چه می‌شود.
رابرت اوربراین مدعی شد: در صورت انتخاب مجدد دونالد ترامپ فشار سهمگین تحریم‌های اقتصادی باعث می‌شود ایران بیش از این دوام نیابد اما در مورد تحریم نمی‌شود پیش‌بینی کرد

در این اطلاعیه تاکید شده است که حق ایرانی‌ها برای ورود به ترکیه شامل ثبت نام در مؤسسات آموزشی و یا شرکت در آزمون‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد تنها محدود به ثبت نام و انجام آزمون یا وقت مصاحبه دانشگاه‌های ترکیه است و آزمون‌های بین‌المللی همچون ناغل و جی. آر. آی را شامل نمی‌شود.افراد دیگر واجد شرایط اتباع خارجی هستند که دارای هسبر تبعه ترک بوده و دارای مجوز اقامت در ترکیه نیستند به شرط ارائه سند ازدواج یا رونوشت ثبت سجلی تأیید شده، همسران اتباع جمهوری ترکیه که هنوز ازدواج خود را در دفتر سجلی خود در ترکیه ثبت نکرده‌اند یا نتوانسته‌اند ثبت بکنند به شرط ثبت یا دریافت برگه تأییدیه ازدواجشان در نمایندگی‌های خارج از کشور جمهوری ترکیه و فرزندان تبعه خارجی آنان به شرط ارائه برگه‌ای که نشان دهد فرزند حاصل از این ازدواج بوده است.

ویژه

تدارک دور دوم مذاکرات

درباره هوپیمای اوکراینی

دور دوم مذاکرات ایران و اوکراین در مورد سانه سقوط هوپیمای اوکراینی از روز دوشنبه ۲۸ مهر آغاز و تا روز چهارشنبه ۳۰ مهر در تهران برگزار هاشود. به گزارش ایرنا، در این دور از مذاکرات، محسن بهاروند معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه کشورمان، میزبان معاون حقوقی وزیر امور خارجه اوکراین و تیم همراهش است.

رئیس هیات ایرانی در این مذاکرات، در مورد محور رایزنی‌های تهران و کی‌یف در این دور از مذاکرات به «اژانس ملی اطلاع رسانی اوکراین» گفته است: در این دور از مذاکرات سه جلسه فنی برگزار خواهد شد. یکی از این جلسات در مورد بحث‌های فنی است که سازمان هوپیمایی انجام خواهد داد. یک جلسه در مورد مسائل قضایی است که همکاران قوه قضائیه انجام می‌دهند و یک جلسه هم در مورد مسائل حقوقی مربوطه واقعیت این است که هوپیماست.

بهاروند با بیان اینکه پس از آنکه این سه گروه با یکدیگر ملاقات کرده و پیشرفت حاصل شد، یک جلسه عمومی خواهیم داشت، افزود: در آن جلسه، من و همتای اوکراینی به علاوه همه گروه‌هایی که با هم مذاکره کردند، حضور خواهیم داشت و پیشرفت‌های آنها را می‌بینیم.

وی ادامه داد: اگر راهنمایی لازم باشد، راهنمایی‌هایی را انجام می‌دهیم و قدم‌های بعدی را تعریف می‌کنیم که دور بعدی مذاکره باشد. سعی‌مان این است که هر چه سریعتر و در کوتاه‌ترین زمان مذاکرات را به نتیجه برسانیم.

لازم به ذکر است در جریان این مذاکرات در ابتدا جلسات کارشناسی کمیته‌ها برگزار هاشود و سپس معاونین وزیران امورخارجه دو کشور نتایج جلسات کارشناسی را مورد بحث قرار خواهند داد. دور اول این مذاکرات در روزهای ۹ و ۱۰ مردماه سال جاری به سرپرستی محسن بهاروند معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در شهر کی‌یف اوکراین برگزار شد.

پولیتیک

تأثیر تحریم‌ها بر کاهش توان پزشکی ایران

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد، بر تأثیر منفی تحریم‌های یکجانبه بر توانایی کشورها در مقابله با کرونا تأکید کرد و گفت: این تحریم‌ها به کاهش منابع و تجهیزات پزشکی ناکافی منجر شده است.

ملل متحد که با موضوع تأثیر منفی اقدامات قهری یکجانبه بر برخورداری از حقوق بشر برگزار شد، این مطلب را مطرح کرد. وی بر تعهد خود در به حداقل رساندن تأثیر تحریم‌های یکجانبه که می‌تواند ارسال و دسترسی به تجهیزات پزشکی مورد نیاز برای مبارزه با کووید-۱۹ را با مشکل مواجه کند، تأکید کرد.

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد اظهار کرد: شرکت‌ها و بانک‌ها در گرداگرد جهان از معامله با کشورهای تحت تحریم سرپاز می‌زنند و از تأثیر ثانویه این اقدامات می‌ترسند.دو‌دهان در این رابطه به تأثیرات مضر تحریم‌های یکجانبه در کوبا، سوریه و ایران که به کاهش منابع و تجهیزات پزشکی ناکافی منجر شده است، اشاره کرد. وی در خصوص ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه بارها مطرح کرد که معافیت‌های انسان‌دوستانه کار نمی‌کنند و گفت متأسفانه برادشته شدن تحریم‌ها تأثیر چندانی ندارد. کشورهای زیادی از لغو آنها خودداری کرده‌اند، در حالی که کشورهای دیگر از جمله ایالات متحده از طریق قانون سزار، آنها را به طور فعال گسترش داده‌اند.

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد تأکید کرد استفاده معمول از این اقدامات باعث قانونی شدن آنها نیست‌با وجود درخواست مکرر دبیر کل سازمان ملل متحد و کمیساری عالی حقوق بشر، آمریکا نه تنها در بحبوحه همه‌گیری کرونا به کاهش تحریم‌ها علیه کشورهای همچون ایران تن نداد بلکه با تشدید آنها، رسیدگی به بیماران و نیازمندان به درمان را مشکل ساخت.

رویداد

هذیان‌گویی وزیر خارجه عربستان علیه ایران

در حالی که شکست‌های مستمر میدانی و سیاسی در یمن، عربستان را به هذیان‌گویی واداشته است، وزیر خارجه سعودی ادعاهایی را علیه ایران مطرح کرد. به گزارش ایسنا، «فیصل بن فرحان بن عبدالله آل سعود» ، وزیر خارجه عربستان در گفت‌وگوی با اندیشکده «واشنگتن اینستیتوت» مدعی شد: برخلاف ما، ایران بسر روی تضعیف سلامت و امنیت جوامع و کشورها تمرکز کرده است. وی مدعی شد که ایران به طور آزاد از آنچه که «گروه‌های تروریستی» گروهک‌های نیابتی، شبه‌نظامیان مسلح و رژیم‌های «قاتل» می‌خواند، حمایت می‌کند.

فیصل بن فرحان مدعی شد: ایران هر‌جا که بتواند برای ایجاد هرج و مرج و بی‌ثباتی مداخله می‌کند. ایران این کار را در بسیاری از اماکن همانند لبنان، عراق، یمن و حتی تا آمریکای جنوبی انجام داده است. هرچایی که مشکلی در منطقه ما باشد، ایران نیز اینجا یافت می‌شود.



اصلاحیه

آگهی مناقصه شماره ۴۲-۹۹

(تهیه مصالح و اجرای برکه تپه مرادآب)

ارائه گواهینامه تضمین کیفیت

اجناس مورد نیاز نمی‌باشد.

امور قراردادها و روابط عمومی

سازمان سیما، منزل و فضای سبز شهری

شهرداری کرج

اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران

ضرورت رعایت الزامات و نکات ایمنی بخاری های گاز سوز

با توجه به ضرورت رعایت الزامات و نکات ایمنی، از هموطنان گرامی درخواست می‌گردد تا در هنگام استفاده از بخاری های گاز سوز ، نکات زیررا رعایت نمایند.
الف- بخاری گاز سوز و ملحقات آن از جمله شلنگ های رابط ، باید دارای علامت استاندارد بوده و بر اساس دستورالعمل های فنی سازنده نصب و مورد بهره برداری قرار گیرد .
ب- در صورت لزوم و از جمله در مکان های آموزشی ، دسترسی اطفال و دانش آموزان به بخاری و سایر اجزا و ملحقات آن به نحو مناسبی محدود گردیده و آموزش های لازم به دانش آموزان داده شود.
ج- بخاری ها باید در محل هایی که کف و نیز جداره دیوار های آن مقاوم در برابر آتش باشند ، نصب گردد.
د- دودکش‌های مورد استفاده نباید دارای هیچ گونه منفذ و یا نشستی بوده و خروجی آن از پشت بام حداقل یک متر از سطح بام و نیز دیواره های جانبی بام ، فاصله داشته باشد.
نصب کلاهک با شکل H در خروجی آن و نیز اطمینان یافتن از باز بودن مسیر آن الزامی است .
شیب این لوله‌ها باید رو به بالا و مطابق دستورالعمل های نصب بخاری باشد . قطر لوله‌های دودکش نیز باید مطابق با بزرگی از قطر لوله خروجی دستگاه گازسوزدر نظر گرفته شود.
ر-استفاده از دودکش و یا شیر گاز مشترک برای دو یا چند وسیله گاز سوز مجاز نمی باشد.
ز- عبورودکش بخاری از شیسه مجاز نبوده و لوله دودکش باید در فاصله ایمن از مواد آتش گیر ، از جمله پرده ها ، نصب گردد .
س- شعله بخاری در هنگام روشن بودن باید به رنگ آبی و پایدار باشد .
ش- از بخاری های بدون دودکش نباید در فضا های کاملا» بسته و نیز برای مدت طولانی استفاده گردد .
و- بخاری ها و سایر اجزا و یا الحاقات سیستم گرمایشی می بایست هر سال قبل از استفاده مجدد ، مورد بررسی و بازرینی قرار گیرد.
ه- هر گونه نقص در سیستم و یا عملکرد بخاری ها فقط باید از طریق مراکز فنی مجاز اصلاح گردد و از دست کاری بخاری جدا» اجتناب گردد.
وی-سیستم های کنترلی از جمله ODS و سنسورهای خاص ، برای حفاظت و ایمن نگاه داشتن مصرف کنندگان از خطرات احتمالی بر روی بخاری ها تعبیه گردیده است . لذا از دست کاری و یا قطع آنها اکید» خود داری گردد .
م.الف:۲۲۷۱

دفتررابط عمومی و ارتباطات بین الملل